

Biblioteka Narodowa
Warszawa
Kawczyński 6

MIATA POCZTOWA OPLACONA RYCZALTEM

OSTATNIE WIADOMOSCI

GRODZIENSKIE

Gena 10 gr.

Rok III.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr 294

Po tajnej rozprawie sąd badał świadków

Kto gorszym zbrodniarzem: Malisz czy Maliszowa?

Każde z nich chce wziąć winę na siebie

Mimo zapowiedzianej przerwy wczoraj toczyła się w dalszym ciągu rozprawa przeciwko Maliszom.

Ciekawe ponurym tajemnic panusie nie doznały przerwy w przeżywanym dramacie rodziny Süsskindów i rodziny listonosza Przebindy, którzy padli ofiarą zbrodniczych instynktów tej młodej, po 25 lat liczącej, pały małżeńskie, wytraconej z normalnej kolei ludzkich uczynków przez życie abnormalne i wpełnionych w odmęty zbrodni przez pragnienie zdobycia pieniędzy za wszelką cenę.

W dotychczasowym przebiegu rozprawy padają często z ust obojga morderców słowa, świadczące o wzajemnej ich miłości.

Jak wygląda ta miłość? Dla jednego skłoniła Maliszę, jak on sam mówi, do zbrodni, by oślizwić „swej małej” dostatek. Musiała to nie być miłość zdrowa i normalna, jeśli nie wahała się przed zbrodnią, groźną strykiem tej ukochanej kobiecie.

Nie poznamy tych kulisów miłości byłego homoseksualisty Malisza. Sąd badał wczoraj tę sprawę przy drzwicach zamkniętych.

To, co na jawnej rozprawie zostało wydobyte na światło dzienne, dostatecznie charakteryzuje tę parę.

Każda chwila procesu, każde nowe słowo badanych świadków — dorzuca nowe rysy, małe brwami farbami obraz morderców, drżących obecnie przed widmem trzech pomordowanych osób.

Rozprawa wczorajsza rozpoczęła się z półgodzinnym opóźnieniem zeznaniami Maliszowej.

W zeznaniach swych pamięta ona ciągle o tem, by winę oberzucić sobie, a ulżyć doli męża.

Maliszowa zeznaje głosem tak cichym, że prawie nic nie słychać.

Na prośbę Malisza, która Trybunał uwzględniła po naradzie, Maliszowa siada obok męża na ławie oskarżonych.

Trybunał następnie przystę-

puje do przesłuchiwania świadków.

Pierwszy zeznał lekarz Pogotowia, który zaalarmowany zjawił się na miejscu wypadku. Jemu żyjąca jeszcze Süsskindowa zeznała, że strzelał mężczyzna, a kobieta, a więc Maliszowa, bila.

Wywiadowca Pawłowski pierwszy stwierdził na zasadzie zeznań Süsskindówny, że morderstwo dokonane zostało przez „Sielecka” i „Roterę”. Był on w pokoju, gdzie widział trupy i białe pociski. Stwierdził też na

oczucie w Podgórzu, że 10 zł. nadawała kobieta, czarno ubrana.

Zofia Sukiennik, sąsiadka Süsskindów, po strzałach wpadła do mieszkania zamordowanych. Widząc trupy, pomyślała, że Süsskindówna wymordowała

swą rodzinę i z tą straszną wieścią pobiegła do właścicieli mieszkania.

Szofer Strzałka opowiadał, jak to podszedł do niego Malisz, kiedy stał na postoju taksówek u wylotu Krasieńskiego. Malisz targował się z nim zawzięcie o kurs do Krzeszowic. Narzekał, że jest biedny, że nie ma pieniędzy. Zgodził się na 26 zł., w Krzeszowicach Malisz dał mu 36 zł.

Św. Poczwarza znalazł porzuconą przez Maliszę torbę listonosza. Znalaziona torbę oddał policji.

Dotówna, która pożyczyla Maliszowi 100 zł., zeznała, że to nie była jedyna pożyczka, której udzieliła Maliszom. Wiedziała, że znajdują się w nędzy i wiele razy dawała im po złotowce, dwa, trzy złote.

O godz. 2 min. 30 przewodniczący zarządził przerwę do godz. 9-ej dnia dzisiejszego.

Jutro ukaze się pierwsza lista premjowanych

z dokładnym wymiennieniem nazwisk, adresów i oznaczeniem premji. Przejrzyjcie listę uważnie i zgłóście się po odbiór premji w terminie, który zostanie podany przy liście

Hindenburg ustąpi prezydenturę Hitlerowi po wyborach do Reichstagu

PARYŻ (PAT) — Berliński korespondent „Petit Parisien” do nosi, iż możliwa jest po plebiscyście rezygnacja Hindenburga na rzecz Hitlera. Przyszły Reichstag

wypracuje bezzwłocznie projekt nowej konstytucji. Wynik plebiscytu wpłynie również na politykę zagraniczną. Hitler ma zamiar rzekomo przed-

żyć zagranicy, w szczególności Francji swoje propozycje pokoju na warunkach łatwych do przewidzenia, choć dziś jeszcze nie dających się określić.

Co grozi stolicy Francji w razie ataku nieprzyjacielskich samolotów?

Francuskie pismo „L'homme Libre” ogłasza artykuł poświęcony szansom, jakie miałby nieprzyjacielski atak lotniczy na Paryż.

Jeżeli się przyjmie, że jeden samolot do bombardowania może zabrać 2.000 kg. materiałów wybuchowych na odległość 1.000 km, to kraj, rozporządzaający 300 samolotami do bombardowania, mógłby w ciągu jednej nocy rzucić na wielkie miasto na terenie nieprzyjacielskim około 600 tonn materiałów wybuchowych, składających się z 15.000 dziesięciokilogramowych bomb, wzniciających pożary, 9.000 50-kilogramowych bomb eksplodujących i 9.000 pięćdziesięciokilogramowych bomb, zawierających gazy.

atakowi właściwie niema żadnej możliwości obrony. Gdyby atak był przewidziany, to naturalnie zastosowanoaby środki obrony. Zgłoszenie światła wobec sieci szpiegowskiej i doskonałych przyrządów radio-gonjometrycznych nie dająby wystarczających rezultatów. Artylerja przeciwlotniczą również niewiele zrobiłaby nieprzyjacielskim aeroplanom, latającym na wysokości od 5—7.000 mtr. Pozostają więc jedynie samoloty i obrona bierna, polegająca na wykorzystaniu ze schronów prze-

ciwgazowych, masek i t. d.

Nawet w razie przygotowania się do ataku, jest rzeczą mocno wątpliwą, czy udałooby się na czas zorganizować odpowiednią obronę.

Zdaniem autora artykułu, przeciwko atakom lotniczym można się obronić tylko groźbą analogicznych represyj na miastach nieprzyjacielskich. Do tego celu trzeba jednak mieć świetnie zorganizowane lotnictwo, które jest jedynym sposobem uchronienia się od nieprzyjacielskiego ataku.

Histor, a wy aśni kto podpalił Reichstag

BERLIN, (PAT). W ciągu wieczornej, wtorkowej rozprawy do szło do starcia między oskarżonym Torglerem a nadprokuratorem w związku z zeznaniami jednego z szynkarzy, w którego lokalu zjawił się Torgler w noc pożaru wraz z Kuehnem.

Przewodniczący stara się ustalić, dlaczego Torgler nie udał się do swego mieszkania, lecz przemocował u Kuehnego.

Torgler oświadcza, że w chwili, gdy opuszczał, wraz z towarzyszem swym lokal owego szynkarza, kolejki już nie kursowały.

Nie chodziło o względy ostrożności przed policją, gdyż w tym wypadku nie wybraiby mieszkania sekretarza frakcji komunistycznej Kuehnego, a ukryłoby się gdzie indziej.

„Wierzę — woła Torgler — wśród ogólnego poruszenia na sali — że historia potrafi wyjaśnić, kto podpalił Reichstag”!

Tragedja trójkąta małżeńskiego

Zona zastrzeliła swego dawnego kochanka

Przy ul. Młynarskiej 10, w mieszkaniu motorniczego Tramwajów Miejskich, Franciszka Michalika, rozegrała się wczoraj krwawa tragedia. Zona Michalika — Janina (lat 44), zabiła swego dawnego przyjaciela Jana Leona Berniewicza, malarza, lat 54. Morderstwo ma następujące tło: Podczas wojny, gdy Franciszek Michalik poszedł na front, do mieszkania żony jego wprowadził się jako sublokator Berniewicz.

Wkrótce Michalikowa nawiązała bliższe stosunki ze swym sublokatorem. Gdy mąż powrócił do domu, dowiedział się o wszystkich, jednak tolerował ten stan rzeczy, pozostawiając nawet Berniewicza w mieszkaniu. Ostatnio Berniewicz wrócił do domu pijany i wszczynął awantury z Michalikową i mężem. Małżonkowie postanowili pozbyć się niewygodnego sublokatora. Dali mu pewną sumę pieniędzy i Berniewicz wyprowadził się. Nie długo trwał spokój. Berniewicz zaczął szantażować Michalikową, żądając pieniędzy, lub powtórnego za mieszkania z nim Michalikowa zdecydowała skończyć raz na zawsze z Berniewiczem. W tym celu kupiła rewolwer i wczoraj, gdy Berniewicz, znowu przyszedł do niej i żądał pieniędzy, Michalikowa czterokrotnie strzeliła do niego z rewolweru, kładąc go na

pewną sumę pieniędzy i Berniewicz wyprowadził się. Nie długo trwał spokój. Berniewicz zaczął szantażować Michalikową, żądając pieniędzy, lub powtórnego za mieszkania z nim Michalikowa zdecydowała skończyć raz na zawsze z Berniewiczem. W tym celu kupiła rewolwer i wczoraj, gdy Berniewicz, znowu przyszedł do niej i żądał pieniędzy, Michalikowa czterokrotnie strzeliła do niego z rewolweru, kładąc go na

Ostatnie wleści sportowe

Warszawa, Czarni (Lwów) — Warszawianka 3:2 (1:0). O mistrzostwo Lig. Bramki: Smagowicz, Piwiński i Niemiec, oraz Korngold i Kotkowski.

Kraków, Wista — Pogon 1:1 (1:0). Bramki: Artur i Niechciol.

Podgórze — Garbarnia 2:0 (1:0). Sensacyjne zwycięstwo Podgórze, dla którego bramki zdobyli Kasina i Ścilborowski.

